i SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCACAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar CEl Tereza Rodrigues dos Santos
Més de Referéncia: OUTUBRO/2022

Data da Analise: 30/11/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educacgdo Infanti CEI TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS

Més de Referéncia: OUTUBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 17.404,74
Repasse Mensal: 5.200,00
Rendimento: 145,76
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 53,11
Receita Total: 22.697,39
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO AGUA setembro/2022 14/10/2022 752,31
POLO EXTINTORES outubro/2022 27/10/2022 188,00
POLO EXTINTORES outubro/2022 25/10/2022 250,00
POLO INTERNET setembro/2022 14/10/2022 99,90
POLO LOCAGAO DE IMPRESSORA |outubro/2022 14/10/2022 589,00
POLO LUz setembro/2022 14/10/2022 1.619,02
POLO MATERIAL DE LIMPEZA  |outubro/2022 04/10/2022 2.422,28
POLO MATERIAL PERMANENTE  |outubro/2022 18/10/2022 3.699,00
POLO TAXAS BANCARIAS outubro/2022 10/10/2022 69,00
9.688,51
Saldo: 13.008,88
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Sistema de Protocolo Unico

 Orgio / Local de Origem:

Tipo:
Prestacao de Contas

| Assunto:

. N® Processo :
| P223434/2022

| SME/ETRS - CEl - TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS
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1
' Data Abertura:
| 04/11/2022 - 10:07

| Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
' Fundamental - PMDE

" Nome do Interessado :

Conselho Escolar C. E. |. Tereza Rodrigues Dos Santos

I i i L e ¥ b e A

Observagao:

Prestacio de Contas do PMDE do Centro de Educagao Infantil Tereza Rodrigues dos Santos
referente ao més de Qutubro de 2022.

JE ) mETIa e §

TF I 1T FT RS )

TRAMITAGOES
ULTIMO DESTINO DATA
SME/CJ I 04/11/2022 -10:07

RESPONSAVEL

Adriana Bato De Souza




| CONSELHO ESCOLAR CEI TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS
ENDRECO: RUA B, 68 BAIRRO NOVO RECANTO SOBRAL-CE
CNPJ: 18.285.912/0001-12 INEP: 23246340 FONE: (88) 3677-1781

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Sobral- CE, 10 de novembro de 2022.

DA: Unidade Executora Conselho CEI Tereza Rodrigues dos Santos
PARA: Secretario da liducagao
Alt: Sr. Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Ref.: Encaminha Prestagdo de Contas — Més de Outubro/2022

Sr. Secretdrio.

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso
do PMDIL, referente ao més de Qutubro/2022.

|
Atenciosamente,
Lonamo.  Bely gW  Rllag,
Pribér?lente da Unlddde I :é‘écu‘mra
ana Béto de Souza
Diretora/Ato 659
llimo Sr.

I'rancisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo — SME/SOBRAL




CONSELHO ESCOLAR CEI TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS
ENDERECO: RUA B, 68, BAIRRO NOVO RECANTO SOBRAL-CE
CNPJ: 18.285.912/0001-12 INEP: 23246340 FONE: (88) 3677-1781

Sobral- CE, 10 novembro de 2022.

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal liscolar, Maria Patricia Alves de
Sousa 1, Carmem Gloria Costa do Nascimento 2, Ivamara Diniz Aguiar 3, depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagdo de contas do
PMDE referente ao més de outubro/2022, no saldo 22.697,39 (vinte e dois mil
seiscentos € noventa e sete reais ¢ trinta e nove centavos), sendo utilizado o valor de
9.688,51 (nove mil seiscentos ¢ oitenta e oito reais ¢ cinquenta ¢ um centavos), que sdo de
parccer favoravel em razdo de regularidade das contas ¢ documentos comprobatorios
apresentados.

Garvrrurn Gl Mﬂ@gﬁwﬁﬂ. 2000031085343

Carmem Gloria Costa do Nascimentlo : R
N2 Eg‘ﬂ}_-(. CAB, Alves cﬁe.&cgﬂ&g 2006031072224
Maria Patricia Alves de Sousa RG

2008099092006
RG

Ivamara Diniz Agu
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Extrato por periodu

Cliente: CONSELHO ESCOLAR C E I TEREZA
l T &
! Conta: 0554 | 003 | D0003B06-4 ! _r

|

Data:l 03/11/2022 - 09:186

| Més: | Outubro/2022

Perfodo: 1 - 31

Extrato
| Data Mov. Nr. Doc. Histérico b1 4 Valor Saldo
| I 000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
30/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
03/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
! 04/10/2022 000341 CRED TED 5.200;00 C 5.200,00 C
04/10/2022 990001 APL AUTOM 5.200,00 D 0,00 C
04/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
L @53022_ 900535_ CHEQ COMP 2.422,28 D 2422 28D
05/10/2022 727220 RESG AUTOM 2.422,28 C 0,00 C
05/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
06/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
07/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
_1[]}'101'20_22 092022 DB CEST PJ 69,00 D S 59,0?_0 .
10/10/2022 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00C
10/10/2022 0ocooo SALDO DIA 0,00 C
11/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
13/10/2022 0ooooo SALDOQ DIA 0,00 C
ﬂf_l{ileﬂ22 900636 CHEQ COMP 752,31 D 752,31 D
14/10/2022 900637 CHEQ COMP 1.619,02 D 2.371,33 D
14/10/2022 727220 RESG AUTOM 2.371,33¢C 0,00 C
14.‘ilﬂf2022 000000 SALDO DIA g,00C
17/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 cC
18/10/2022 900641 ICHEQ COMP 3.699,00 D 3.699,00 D
18/10/2022 727220 RESG AUTOM 3.699,00 C 0,00 C
18/10/2022 000000 1SALDO DIA 0,00 C
19/19/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
20/10/2022 S00640 CHEQUE SAC 589,00 D 585,00 D
20102011 727220 RESG AUTOM 589,00 C .'.: Eé‘.ﬂ C D‘{'

= —weetawey LB o 2 SRS eprrre_ex!_penodo processahonDataineco=01/1020228nhgnDataFnal=31/1(v2022 o’

SALDO DIA ,JIG?_S‘\.




34K1/2022 09.16 et Sarea g CAA

| 21/10/2022 9006:19 CHEQ COMP 5,200 ¥ 30 0
21/10/2022 727220 RESG AUTOM 99,90 C 0,00 C
|21/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
f4f10ﬁ2022 000000 SALDO DIA ‘ 0,00 C
= ||25;1u,f2022 000000 SALDO DIA o 0,00 C
‘ 6/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
\ 7/10/2022 900642 CHEQ COMP \ 250,00 D 250,00 D
ii 7/10/2022 = 727220 RESG AUTOM : 250,00 C 0,00 C
*| 7/10/2022 000000 SALDO DIA - 0,00C
i ! 8/10/2022 500643 CHEQ COMP ' 18&:&{:{5 D 188,00 D
. \L 8/10/2032 | 727220 ' | RESG AUTOM ' ' 188,00 C 0,00 C

| il
| l 42fs.r1mf'2lnzz 000000 SALDO DIA v 0,00 C
| 31/10/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C

| SAC CAIXA: 0B0OD 726 D101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria; 0B0Q 725 7474
._ AlB CAIXA: 0800 104 0 104

t
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\Cimoree_ew_Deroco srocessa”nanDatalnicio=01/10 2022&nonDataFinal=31/10/2022
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Cadhoo Coerapdc
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0554 | 012022

SOBRAL. CE

!
ungo L
EMXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS
|

CNPJ do Fundo
14.508.:652/0001-46

iJm:;{. das Atvdaces oo Fundo

1310772012

| -iRenrabmdade do Fundo

‘ No Més(%) No Ano(%)

" Cota em: 30/09/2022 Cota em: 31/10/2022

Nos Ultimos 12 Meses(%)
"' 08724 I 83381 I 94697 L. 1898122 I 1.914681 |
ll Administradora
Y noine nderego . . ! . CNP.J da Administradora
' aixa Econémica Federal BS - Quadra 04 « Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
| Cliente
Norme CPF/CNPY Conta Correnta is/Ano olha
| ICONSELHO ESCOLAR C E | TEREZA 18.285.912/0001-12 003.00003806-4 10/2022 01/02
Analise do Perfll do Investidor (2ata da Avaliagao
Resumo da Movimentagdio
Histérico Valor em RS Qide de Colas
Saldo Anterior 17.404,74C 9.169,452678
Aplicactes 5.200,00C 2.737,169787
Resgates 9.688.51D 5.112,346953
Rendimento Bruto no Més 145,76C
IRRF 53,110
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto® 13.008,88C 6.794,275512
Resgate Brulo em Transilo” 0,00
(") Valor sujeile a Iributacac, conforme legislagho em wigar
Movimentagao Detalhada
Data Histdrico Valor RS Qtde de Colas
04 /10 APLICACAO 5.200,00C 2.737,169787
05110 RESGATE 2422 28D 1.283,320391
IRRF 16,780
IOF 0,00
10410 RESGATE 69,00D 36482732
IRRF 0,420
10F 0.00
14 /10 RESGATE 2.371,33D 1.252,534325
IRRF 15,440
10F . 0,00
18/10 RESGATE 3.699,000 1.948,661609
IRRF 17,50D
IOF 0,00
20/10 RESGATE 5§‘9,DOD 309,311138
IRRF 53,430
10F 0o
21110 RESGATE 9%:90D 52,444228
IRRF 0,250
IOF 0,00
27110 RESGATE 250,000 131,065087
IRRF 072D
|IOF 0,00
28710 RESGATE 188,000 98,527440
Dados de Tributacdo Rendimento Base IRRF
236,27 831
lﬂr;orma;-ﬁes ao Cotista
Servigo de Atendimento ao Cotista
SAC: [Endereco para Correspondéncia:
0800 726 0101 |Caixa Postal 72624, S&o Paulo/SP CEF: 01405-001 I
Ouvidaria: [Enderego Eletrénico: 1
0800 725 7474 | https://iwww1_caixa.gov.br/atendimento/telefones _da_caixa.asp .
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br "

aboul.blank

12




03/11/2022 09:27

CAIX A

:.-lu.‘ Earme e Fuoacs

Extrato Fundo de Invesomenio
Para sampies verSC 00

Nome da Agéncia Koo operacao Emizsso

SOBRAL, CE 0554 5823 | 03/11/2022

Fundo . CNPJ do Funda Inicio das Atividades do Fundo 1
CAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 130712012 _I

{ !?emabmdaure do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/08/2022 Cota em; 31/10/2022
D,8724 Il 83381 Il 9 4697 Il 1,898122 I 1,914681 |

Administradora y

' “ndereco { CNEJ da Administradora

CHTHE
aixa Econdmica Federal

00.360.305/0001-04

(!ﬁun te

BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF

CHE/CNPJ

| Wome ! Conta Correnta Es/Ano olha
CONSELHO ESCOLAR C E | TEREZA 18.285.912/0001-12 003.00003806-4 10/2022 02102
Analise o Perfil do Investidor Dala da Avaliagao

Resumo da Movimentagio

Histarico

Saldo Anterior

Aplicactes

Resgates

Rendimento Bruto no Més
IRRF

IOF

Taxa de Saida

Saldo Bruto*

Resgate Bruto em Transito*
(") Valor sujeite & tibulagio, confarme legislagao em vigor

Movimentagdo Detalhada
Data Histdrico

IRRF

|OF

Dados de Tributagdo

Informagdes ao Cotista

Valor em R$ Qtde de Cotas
17.404 74C 9.169,452678
5.200,00C 2737169787
9.688.51D 5.112,346953
145,76C
53,110
0,00
0,00
13.008,88C 6.794 275512
0,00
Valor R$ Qide de Colas
0,560
0,00
Rendimento Base IRRF
236,27 53.11

Acesse o gite da CAINA ¢ conhega on B-FUNDOS : os fundos ds CAINA com movimentacdes!
exclusivamenie pelo Internet Hanking CATXA e com taxas de administ racdo inferioreos ds.
prat fcadas pelo mercade. Com os E-FUNDUS CALXA vocé tem excelentes opgdes de

investimento ao alcance de suas mdos,

tm jeito pratico de investir,

Froradofa) Cotista,
sey ondereco de e=-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC:
0800 726 0101

Enderego para Correspondéncia:
Caixa Postal 72624, Sac Paulo/SP CEP: 01405-001

de acorde com seu perfil,

da comodidade da sua casal

comparaca 4 sua agincis de relaecionamento ¢ cadastre ou atualize

Ourvidorra:
0800 725 7474

Endereco Eletrénico:

https:/iwww1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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SERVICO AUTANOMO DE AGUA E ESG0TD
DOUTDRMONTE. 553 - CENTRO
S0BRAL - (£ - CEP 820120

O & 217 TTHO001.3T

= e < -

Saze

T ety Afh o Do o

PREF .M. SOBRAL-CENTRO (€ 2UChcal IFANTLL

RUa BENTO XV, &8. NOND EECANTO
NOWO RECANTO - Ceoel S28aS|ge

SOBRAL-CE

Classe AJE: Tarifa | QuarSidade de Economias Agente

PN ) PUE | 000 (o8 608 |edt | eeees
Hidrometro |Data de Instalacio | Localizacio | Data Lelt Ant. | Data Leit. Atual
AlS9GELEE13 la/86/ 2213 Hmﬂi 16/08/2022 16/@9/2822

DADOS CONSUMO

ULTIMOS CONSUMOS

Leitura anterior: 2839 =/Fat, Consma  Deaer,
Leitura atual: 2100 B8/ 2022 48 @
Consumo: 61 27/2822 48 2
Oias: 31 26/2022 65 )
Madia: 59 05/2022 44  ©
Qcorrencia:
correncia: LEITURA MNORMAL 04/2022 104 o
e 202z 56 @
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: @1/@1/2e22
Pramptens Dy = Clorw  Tulosr Flaor Cell. Tomis
o ate 50 BBaff @ S0 3 lies Asew
AT 150 7.15 s .66 e.77 22
ZaTre SERVICOS £ TAAIFAS
vl e L ar B
1 AGE -%_
2 ESEOTD s 3
17 Encorges (07/72022) 1 #is w1 e,1
16 Wilts por Atrose - BF/2REZ Py ] » &

Rice 700 poroees] talia-@ M Je=m fous BB (porcarec)

4

VR |[Seshe= 75231

0 SAAE agradece pelo suo poroucidode

COMUNICADO

- -
- ‘h
> i
- -
‘;&-\n ECONOMICA FEDERAL ";;"
@ na: sortelos de segunda-feira a sdbado, ﬁpfifl

3

287-818631840-@ \ 0

14/0U7/2022 HORA BF 1@:57:33 W0

AT, 85,021714-3 TERM @45674 -
“eoCAL TDADE! SOBRAL
‘. VINCULADA: 3572

COMPROVANTE DE PAGAMENTD
SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE

eL0% 00 PAGAMENTO: 752,31 ah
: E2660000097 523102650863 0
: 172309222207 5569600082 o
9 267-618631848-0 >
< Te [ o H ar e ECSES
s




CONSELHO ESCOLAR C E | TERE

SOBRAL

RuUA CEL. JOSE SABOIA 300 crey 18.265,912/0001-12

CENTRO -SOBRAL-CE

CDNFECCAQ} oar22 A ('] 1 B 1 [ LLTE I PP TT

=10C05SS562= DAS9006365% LOOILLIEUEGD #

JdJ 055400385312-9
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S0 b P bR LR S e e

CClL =N

_— o ol P oed )

J—.,.-c s PrIT aa 30 8b S2-0) 86

WS W RO (TR & Al CONTERETE
-——

wurn e aralings de
¥on M3 N guotn go
wi wien ared | gt

|

i
]

|
1

i
|l”l||l||"|{l
TR
T

+
i
4
y J'f.",

w2 sol

t-_-‘ni:.'lm.ui

F

Ny

7

,._
43 VXIV3 SOLISIO| 8§ v

PREFEITURA WUl OB |_

22605 214 | LCpLLCOM RECURSDS
wals




Comg. Pescs  Agindo cl Canta 1 Sirie Chanwe n® = 5 4
1 AR i - LA HONETT o £id= A2 ) N
o1s 104 ps54 5 " 03003804-4 AAA  90083; 0 16493,0.3
24 S L] 23BN 0 i TR L] "

f ¥ |
_:-:‘--E%,-.E'_‘TL’L{EL&E NEOAS & A
('I

S AR e e beime

i 4: - M, ( "I.'; o ®
o CNEL | Urpouniua. Tnlroclica. AL Lono.  wime

S AL~ v
- . s .
= | Ly —tr” | 71
SMMINGAN, ., T do __@__Lv_t-LL‘"M:T el o
- A v
Cpraona, B df duaa

Havs _Magls douhn Ceangeis ¥
. 4
SOBRAL CONSELHQ ESCOLARC E | TERE
RUA CEL. JOSE SABOIA 300 ewey 18 285 912/0001-12 CLIENTE DANTARID
CENTRO -SOBRAL-CE pespe OB/2013

CONFECGAO: 08/22 : o

Gas21m06.4 ] hdA TEUR @

el B
ik L i e Sl

JJ D554003853k3-7

605 el 20| 400N RECURSOS
w0

e

%)




m qu AT oy A TR,
'l!llllhll'lnhlnﬂ!!‘ nus SANTHE
“leTegrasndn Celelan ¢ Ediean”

CHPL 8 S 2T
@Al Dt now o g ey g 8 0 @ el
IMEF 21248 30

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA-ME
Sua Menino Deus. n 430 - Centro, Sobral - CE, 62.010-310

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presenle ORDEM
DE COMPRAJ/SERVIGO, referente ao conlrato n® 007/2022 que lem por objeto a contratacao
de empresa para aquisigio de Servigo de Terceiros/Despesas com leleprocessamento-servicos
de internet de 300Mbps, para atender as necessidades do CEl Tercza Rodrigues dos Santos,
pagos com o recurso do PMDE, conforme as especificagoes e guantilalivos previstos no Termo

de Referéncia, referente ao Resultado da Cotagéo Eletrénica n®2022/00555..

UNIDADE | QUANT.| VALOR ~ VALOR |
ITEM ESPECIFICACAO DE {UNITARIO| TOTAL
MEDIDA |

, SERVICO DE INTERNET - ' |
INTERNET EM FIBRA OTICA - Obs:
SERVICOS DE INTERNET EM
i FIBRA OTICA COM VELOCIDADE - 1 89,90 99,90
DE 300 MEGAS POR 12 MESES.
Incluso equipamento e manutencao

| quando necessario. B . - |
VALOR TOTAL | wr$99,00

Com isso, solicitoe a entrega dos materiais na sede do Cei Tereza Rodrigues dos
Santos. localizada na Rua na Rua B, Novo Recanto, em Sobral/CE, no prazo de 15 dias

contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

B e e
i

Sem mais para 0 momento, rencvamos 0S volos Ot af

Sobral, 44 de outubro de 2022

Atencicsamente,

: . Er e T
VA LAALAST LF s e

Adriana Bdto da Snuza

Flacaslenr ol e ti e |

ADRIANA BOTO DE SOUSA
DIRETORA DO CONSELHO
CEI TEREZA RODRIGUES DO SANTOS
Contratanta "’.)

F‘1'.1 A, N (A Nuvo

_—

Cil Tereza Rodrigues dos Santos

Recanlo
Tel.: {B8) 3677-1781 CiLP: 62.114-000




Nota Fiscal de Servico de Numero Documento Fiscal: 000.228.040

Comunicacao Série: M21
Emissor: SOBRALNET SERVICOS E Natureza: Servico de Comunicagio
N TELECOMUNICAGOES LTDA ; Operacdo: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servico de
SOBQAL JET Endereco: Rua do Atacado, 701 Atras do Comunicacio
nove Férum Modelo: 21
Cidade: Sobral/CE CEP: 62050-243 Via: 19, Via Tomador de servicos
.-_::_.5;-- f_t*.: 3.5;9_48?'-30’-}1-9{} Inscricao Estadua Pagina: 1de 1
o3 isUr-=l
T agar Contrato Prest. Servico Data Emissao Competéncia Vencimento
TONEE ST ECDART E L 48790 Setembro/2022 14/10/2022 0972022 15/10/2022
TERET A RODRICUES DOS SANTOS
A B BB
Nowvo Recanto - Sobral - CE
Fone (BB)|997650716 Valor RS
CPF/CNP) 18.285.912/0001-12 RS 99,90
Inscrigao Estadual
IDiscriminacdo de Servico CFOP QTDE B. Calculo Aliquota Valor Unitario Total|
Adendo: 1|G63RPZ - Service de Comunicagao Multimidia (SCM) FIBRA 300 MBPS
e e MUK (52M) 5307 1 R$ 99,90  20,00% R$ 99,90 R$ 99,90
Subtotal RS 99,90
Valor Total Bruto da Prestacao R$ 99,90 Valor Total da Prestacao R$ 99,90
Reservado ao Fisco. Chave de Identificacdo: 0061.5b6d.434a.10ch.bb05.a743.0d8e.62b8
Base de Calculo do ICMS Valor do ICMS
99,90 R$ 19,98
Observacoes Canais de Relacionamento
“Alteracao introduzida através da LC: 194/2022 e Lei estadual n®; Central do Cliente na Web: https://portal.sobralnet.com.br/
7.846/2022" SAC: 0B0O0-911-1000
Central de atendimento; (88)36113134
E-mail: sac@saobralnet.com br
Fonte: IBPT Chave 316342
Tributos Aprox.:
Federal R$ 13,44 (13,45%)
Total R$ 13,44 (13,45%)
Atesto qus o sevigo foi prastaco ] 1608 e )3 110 LLcom Recursos
bido [] 00 PWOE

Atesto que o material foi
Q

Assingtura




S

RECIBO
R$99,90

MML&EBWW
Rua Do Atacado, 701, Gerardo Cristino de Menezes — CEP;62050-245
(800 911 1000

SOBRANET CNPJ:01.300.487/0001-90 CGF:06.974.004-1
FINANCEIRO@SOBRALNET.COM.BR
Hecebi dx2)Smal  CONSELHO ESCOLAR C. E. I. TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS

1 s
ot n i T

LT,

amos o presente recibo.

Sobral-CE 14 de Outubro de 2022.

ASSINATURA.

608 et IO el oou recuesos
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000007777

2706 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Emgerece Documento
RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02 C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90

GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 82011-970
No. Requenmento

Natureza juridica
0o00007777/2022

Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gque revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta SBecretaria, constata-se - até a

presente data - nio existirem em nome do{a)
reqguerente, nenhuma pend&ncia relativa a tributes mu

nicipais.

A Secretdria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as
postericrmente venham g ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio
A aceitagdo desta certidio ests condicionada & verifica

seguinte enderege: http://servicos. speedgov.com.br

dividas que

SOBRAL-CE, 03 DE QUTUBRO DE 2022

Esta certid&o ¢ valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 31/12/2022

COD. VALIDACAO 0000007777

30 de sua autenticidade na internet, nos




VR, PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000007777

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 03/10/2022

Esta CERTIDAQ NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vélida até 31/12/22
SOBRAL-CE, 03 DE OUTUBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 03/10/22 as 08:17:48




02/09/2022 15:51 hitps:ffinternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidacnegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=013004,

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certid3o Negativa de Debitos Estaduais
202223921129

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE |

Inscricao Estadual:
069740941

CNPJ / CPF: ‘
01300487000190

RAZAO SOCIAL:
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 02/09/2022 AS 15:51:18
VALIDA ATE 01/11/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hiips:/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidaonegatva

&
“h
]




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

cesTnAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos: e

2. néo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situacio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes saciais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificago de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://irfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br=.

Certid&io emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751. de 2/10/2014.
Emitida as 09:15:03 do dia 12/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/11/2022.

Cadigo de controle da certiddo. A161.934D.801E.5406

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Koms SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDAR (MATRIZ E FILIATS)
CNPJ: 01.300.487/0001-90
Certiddo n®: 24454538/2022

Expedigdo: 02/08/2022, &s 11:09:59
Validade: 29/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.300.487/0001-90, NEO coNsTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidioc s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificac3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto &as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdenciidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comigsdo de Conciliacio Prévia ou demais titulos gue, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.




0711072022 08:24

Conzulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  01.300.487/0001-90
Raz&o Social: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

Endereco: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE /

62050-243

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o

Art.

7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
€mpresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado n3o servid de prova contra cobranga de

quaisquer débitos referentes a contribuicSes e/ou encargos dev
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:05/10/2022 a 03/11/2022

Certificagdo Nimero: 2022100500581032543132
Informagdo obtida em 07/10/2022 08:23:53

A utilizac3o deste Certificado parz os fins previstos em Lei
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da C
Www.caixa.gov.br
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ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
CLEIDE GOMES MARTINS-ME
Rua Monsenhor Holanda, 1,300,Nova Russas - CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA/SERVIGO, referente ao contrato n® 003/2022 que tem por objeto a contratagao de
empresa para a Contratacio de empresa para aquisicdo de Material de Consumo/Limpeza e
producdo de higienizacao, para atender as necessidades do CEl Tereza Rodrigues dos Santos,
pagos com o recurso do PMDE, conforme as especificagdes e quantitativos previstos no Termo
de Referéncia, referente ao Resultado da Cotacao Eletrdnica n® 2022/00320.

UNIDADE DE | QNT.| VALOR | VALOR
ESPECIFICACAO MEDIDA UNITARIO| TOTAL

SABAO, PO, TENSOATIVO ANIONICOS,
COMPOSGICAC AGUA, CCRANTE E BRANQUEADCR
OPTICO, ENZIMA, ALQUIL BENZENQ, SULFATO DE EMBALAGEM
SODIO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAC DC | 10
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATADE CIUILDG.‘-RAMAS
FABRICACAQ, PRAZQ DE VALIDADE E REGISTRO NO

MINISTERIO DA SAUDE EMBALAGEM 1.0
QUILOGRAMAS - Obs: . MARCA: ABSOLUTO

30 1,48 4470

ALCOOL, GEL, ASSEPSIA DAS MACS, COR INCOLOR,
ONOR CARACTERISTICO, VISCOSIDADE MINIMA:
600,00 CPS, PH: 6.5A 7.5 TEOR DEATIVOS: ALCOOL
70%, COMPOSICAO: CARBOMER, GLICERYN, AQUA, BOMBONA 5.0
ALCOHOL. ATIVO: ALCOOL 70%, EMBALAGEM COM LITROS ’
IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO

FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE
VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICACAD NA ANVISA. |
BOMBONA 5.0 LITROS - Obs: . MARCA: EXALIMPO |

30 39,99 | 1.199,70

ALCOOL, ETILICO HIDRATADO LIQUIDO 700 INPM, | 30 37,00 | 1.110,00
ANTISSEPTICO, USO DOMESTICO EM GERAL, |
EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, | BOMBONAS.0
MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO 0OU LITROS

NOTIFICACAO NA ANVISA, BOMBONA 5.0 LITROS - |
Obs: . MARCA: EXALIMPO i

DESODORIZADOR DE AR,  AROMATIZADOR | |
CONCENTRADD,  FRAGRANCIAS  DIVERSAS | THOALRGEML | o5 | 708 | 30,00
EMBALAGEM 1.0 LITRO - Obs: . MARCA: GLADE : |

TOUCA, COM ELASTICO, GRAMATURA 30,
EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE
IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, PRAZO DE! . nn 1000 02 | 1398 2798
VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE, L’umn i
DESCARTAVEL EM TNT, COR BRANCA, DIAMETRO

MINIMO 50CM, CAIXA 100.0 UNIDADE - Obs' . MARCA
DESCARPACK

VALOR TOTAL RS 2.422,28 |

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede do CEl Tereza Rodrigues dos Santos,
localizada na Rua na Rua B, Novo Recanto, em Sobral/CE, no prazo de 15 dias contados a partir
I I —————— papLSS 3 y & b

CFl Tere7a Rodrigiies dos Santos Rita B, N2 &8 — Newve Recantn g’_’)
Tel.: (88) 3677-1781 CEP: 62.114-000
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do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos 0s votos de apreco e estima.

Sobral, 29 de setembro de 2022.

Atenciosamente,
ADRIANA BOTO DE SOUSA
DIRETORA DO CONSELHO
CEl TEREZA RODRIGUES DO SANTOS
Caontratante
Assinado de forma
CLEIDE GOMES g'g:::é;’ B CLEIEE
INS:04 580007104
MR MARTINS:047 72058000
104
'SA SERV'COS E \J;.n o
CLEIDE GOME= ~
. CNPJ: 04, s ;
~ =i ... RuaMonse, -
[T_J'JJ-"‘:‘.'_M\ AL Cled A ; Pl r;‘EE" ntro m
Adrlana Bdio de Souza
Darmtoirmd Sde, G5
Cdruona. Bite de R 5N
Adriana Bdio de Souza .

Diretoralis 053
[ B — == =
CEl Tereza Rodrigues dos Santos Rua B, N2 68 ~ Novo Recanto 5
Tel.: (88) 3677-1781 CEP: 62.114-000" o2

j@/ &



RECEBEMOS DE CLEIDE GOMES MARTINS ME 05 PRODUTOS / SERVIQOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADD AD LADO NF-e :
EMISSAD: 20092022 - DEST. / REM.: CONS ESC CEI TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS - VALOR TOTAL: RS 2.422.28 -
N 0000041635

DATA DE RECERIMENTO IDENTIFICAGAD E ASSPNATURA DO RECEBEDOR ‘
SERIE 001
IDF_V'l:i;'IE'JI.(‘ADDO E-.';IFI"E_.H?_ : S == . _D_‘ANFE
TINS ME
CLEIDE GOMES MAR DOCUMENTO AUXILTAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 . - 0 - ENTRADA SRR
L LT CENTRO - CEP:62200-000 - NOVA RUSSAS - {a SAIDA 1 2322 0904 7720 SB00 0104 5500 1000 0041 6510 0004 1648
L il R Caonsulta de autenticidade no portal nacional da NF-g
QAT TEL: (88)99443-6995 N° 000004165  fl. 1 /1 e e e g elbered
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
HATUREZA DE OPERACAD PFROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USD
VENDA DE MERCADORIAS 323220063445813 29/09/2022 16:09:18
DSCRICAD ESTADUAL DNSCRICAD ESTADUAL DO SUBST TRIB CNPI: CPF
| 067184081 04.772.058/0001-04
DESTINATARIO / REMETENTE
WOME  RAZAD SOCIAL WP CPF DATA DA EMISSAO
CONS ESC CEl TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS 18, 285.912/0001-12 29/09/2022
ENDERECT BAIRRD ' DISTRITO cip DATA SAIDA ENTRADA
RUA B, S/N . NOVO RECANTO 62114-000 29/09/2022
MUNICTPO FONE  FAX UF ENSCRICA ESTADUIAL HORA DA SATDA
SOBRAL (99)99999-9909 CE 16:08:14
FATURA
NUMERG VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTD VALCH LIGUIDD
DADOS DA FATURA 004165 242228 0,00 242228
CALCULO DO INMPOSTO
BASE DF CALCUILO DO ICAS VALOR DO ICMS BASE CALC [CME SURST VALOR DO ICHS SUBST WALOR TOTAL DOS FRODITOS
0,00 0.00 0.00 0,00 2.422.28
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO OUTRAS DESP ACESS VALOR DO 91 VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0,00 (.00 0,00 0,00 2.422.28
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGD ANTT M.ACA DD VEICILD [ LF CNPI(CPF
0- REMETENTE
EMDERECT! MUNICTMO F THSCRIGAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECTE MARCA NUMEHALAQ PESO BRUTO PESD LIQAUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
CODIGO D ; = VaLOR i ALOR IDTAS
| rmoo. /sy, DESCRIGAD 120 PRODUTO { SERVICO wom/se |csoms| croe| v | ouant. | oo _?Eitl‘_':’-“mﬂ_ sheitn il oL mani | S ;ﬂ =
789136048495 ABAD PO TENSOATIVO ANIONICOS EMB B6081000| 0500 | 5403|Un 30,00 1,40 0,00 44,70 0,00 0,00 o.00| 000 0.00
1KG ABSOLUTO
78960449564 1PALCODL GEL ASSEPSIA DAS MADS 38089429 0500 | 5403 | Un 30,00 39,99 o00| 119970 0,00 0,00 0,00| 0,00 0,00
INCOLOR T0% BOMBOMA 5L EXALIMPO
THYANS 1BE0S0EALCOOL ETILICO HID. LIGLIDO 22072019) 0500 | 5403 |Un 30,00 37,004 000 1,110,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
ANTISSEPTICO BOMBONA 5L EXALIMPO
78910358181BE0ESODORIZADOR DE AR AROMATIZADOR 33074900 0500 | 5403 |Un 5,00 7.98 0.00 39,30 0,00 0,00 o.00| 0,00 0.00
1L GLADE
000004321998 TOUCA Cf ELASTICO DESCARTAVEL EM 76071110] 0500 | 5403 |Cx 2,00 13,99 0,00 27,98 0,00 0,00 0,00 000 0,00
THT BRANCA CX Cr100UN DESCARPACK
o o605 4 09140 [ COM RECURSOS (4
 prestado ] 4GOS E
Nastoquaos-ﬂmmmms.om 3"

Atesto EUII

m@ﬁm fo;

Assinatura

S RESERVADD AQ FISCO
_ TRIB APROX RS. 4,34 Federal - 7,83 Estadual - 0,00 Municipal Fonte.. IBPT 33EABO

Proseto ACHr - wwn prosesoachy cos be



RAZAO SOCIAL: CLFIDE GOMES MARTINS - ME
CNPJ: D4.772.058/0001-04

CGF: 06.718.408-1

INSC. MUNICIPAL: 11648

RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300

[ IXT
® [§AServicos,
OVARIQDADGS

CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

RECIBO

RS 2.422,28

Recebemos do(a) CONS. ESC. CEl TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS

a quantia de R$ RS 2.422,28 gDr?gSéﬂE:.TiL‘:gTs?DCENTDS E VINTE E DOIS REAIS E VINTEE
referente a aquisigao de MATERIAL DE LIMPEZA
conforme NF-e N° 4165 emitida em quinta-feira, 29 de setembro de 2022

Nova Russasqd v de f:’i’ﬂ/)"ﬁﬁ" de 2025/

e it
-

R

Dados para pagamento:

Assinado de forma Cleide Gomes Martins - ME

CLEIDE GOMES digital por CLEIDE Banco do Bradesco
MARTINS:0477 GOMES Conta currﬁgf: :23?4564;g
000104 Dados para pagamento:

ISA SERVICOS E VARIEDADES Cleide Gomes Martins - ME
C{‘-:ﬁgf GOMES MARTINS - ME Banco do Brasil

Rua Momes.d 2;058/0001-04 Agéncia: 1409-5
Centre- \- .4 }E:Sq‘sﬂa:g:gg Conta corrente n®. 31.303-3

—— aamn R aT m——

P

“ ' sagos ew 04 L0 oLoom RECURSOS

C-MAIL: lsaseivicosevailedades@yahoo.combi  Telelone: 55 554438555

26
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SOBRAL CONSELHO ESCOLARC E | TERE
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cneg 18.285,912/0001-12 ' CLIENTE BANGARIO
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_ : PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
L & D SECRETARIA DE FINANGAS

@3‘—' f CERTIDAO NEGATIVA EMPRESA
e N° 2022000134

Razio Social

CLEIDE GOMES MARTINS - ME

INSCRIGAD ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000011648 C.N.P.T.: 0A7T205B000L04 CENTRO

Localizade RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 - - NOVA RUSSAS-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE 0Ll RESPONSAVEL

Inscrigio Cantribuinte / Nome
13511 - CLEIDE GOMES MARTINS - ME
Endereco Documenio
RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 C.N.P.J.: 04.772.058/0001-04
CENTRO NOVA RUSSAS-CE CEP: 62.200-000
No. Requerimento Natureza juridica

2022000134/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Ressalve o direito de a Fazenda Municipal cobrar guaisguer dividas do econdmico acima gspecificade
e IRTAR A 87 =|5--||-o.:--_. & rRer a & A =f = ate ssea data, peniencias ralativas ans
Imposto Schre Servigo de Qualgue:r Natureza (1S5) e dema:s Taxas, administrado pele Departamento de
Administracdo Tributadria, e para constar fol emitida eszsa CERTIDAO NEGATIVA.

NOVA RUSSAS-CE, 29 DE SEIEMBRU DE 2022

Esla cerlidao € vélida por 080 dias conlados da dala de emissac
VALIDA ATE: 27/12/2022
COD. VALIDAGAD 2022000134
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GOVERNC DC
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Gerai do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduais
202223443669

Emitida para os efeitos da Instrugao Normativa N° 13 de 02/03/2001

Inscricdo Estadual:
067184081

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

CNPJ] / CPF:
04772058000104

RAZAO SOCIAL:
CLEIDE GOMES MARTINS ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET E_M 30/08/2022 .iS 07:14:44
VALIDA ATE 29/10/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gaov.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CLEIDE GOMES MARTINS
CNPJ: 04.772.058/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados peia Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cdadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis@o judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao conslam inscrigbes em Divida Aliva da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vincuiados. Refere-se 3 situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:06:44 do dia 02/09/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/03/2023.

Cadigo de controle da certidao: 81B7.78D5.BF8D.FDa3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documeanto.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.772.058/0001-04

Certiddo n®: 20799333/2022

Expedicdo: 02/07/2022, as 07:57:04

Validade: 29/12/2022 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedicfo.

Certifica-se que CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 04.772.058/0001-04, NRO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagédo
das Teis dn Trabalho, acrescentados pelas Teis nse.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos og seug estabelecimentos, agéncias ou filiaie.

A aceitacdo desta certidido condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios A identificacgio das pegsoasgs naturais e juridicas

inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto &s obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatfria transitada em julgade cu em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugio de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigao legal, contiver forga executiva.




18/D8/2022 11.23

https. fconsulta-crf.cana, gov. briconsultacri/pages/consultaEmpregador. st

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  04.772.058/0001-04
Razao0 Sociai:CLEIDE GOMES MARTINS ME

Endereco: RUA MONSENHORHOLANDA 1300 / CENTRO / NOVA RUSSAS / CE /
62200-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o Art.
7, da lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situac&o regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuices e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:11/09/2022 a 10/10/2022

Certificacdo Numero: 2022051100590613703924
Informagdo obtida em 15/08/2022 11:23:27

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada @ verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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COTACAO ELET RONICA: 202206730 - PROCESSD N 21GAET2042

ORGAO PROMOTOR: PMS - CEI CONSELHO FSCOLAR TEREZA RODRIGUES DOS AN 1O% - GNPD: TR2R5.9120000-12

ORDEM DE COMPRASERVICE N* 7586472022

CNPLHCPE: 262 855000101

FORNECEDOR: |EDNAN A COSTA LIMA
ENDERECGO: Rua NAPOLEAQ PONTES, n 37, EM FRENTE ESCOLA JOSF RODRIGUES - Centro, FONE/FAX: [BOB1 226008
con.  |con R = - PRECO —
' e WSC 0 DOITEM Qrn o IEYral,
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TRET/TR. Wi RIGLRADOR HORIZON AL, DUPLA ACAQ, CAPACIDADE 419 LITROS, 02
1 3AG126 1 IFAMPAS, FREQUENCIA 60 112, CAIXA 1.0 UNIDADE - Obs: Cobeno por garantia com a 100 A009,0000 A0t
sntrppa o instalacio realizada pela empresa, MARCA metal frig
TOTAL DA ORDEM DE COMPRASERVICO: L4000
otacdo Orcamentaria; CONSELHO ESCOLAR CElI' TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS
b 0s 11 L IS0S TINANC FIROS NECESSARIOS AQ PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRASERVEEE SAD ORIGINARICS TIAS
G ASSINTCA L PUNCIONALS PROGRAMATICAS INFORMADAS NOTERMO DE PARTICIPACAO DESTA COTAL A,

PARA USO DO ORGAD PROMOTOR DA COTAGAD
(TR 01 1 CONSELTD ESCOTAR TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS Dt e cmissan: 20092000

Move Wijﬁmm C o A3 da i’bf‘x‘jéé

MARIA Y PARIAS CARNEIRD
. |
Caemtnr dhe Connpras frariluy @ asspmanema | [
Adriana Bdto de Souza
AVISO IMPOITANTE AD FORNECEDOR: Diretora/Ato 659 |
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DEVENIO O FORNECEDOR ENTREGAR 08 ITENS/PRESTAR 08 SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECI FICAGOES, PRAZOS 11 DEMALS
COMPIOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLAGAD VIGENTE,
Cihservagaes:
PARA USO DO FORNECEDOR
LINAN DA COSTA LIMA pata: 2 04 24,
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| EONAN DA rumadodeforma |
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Frissdo: 1% 1002022 DestReme: CONSELIO ESCOLAR C. E. 1

Recehems de EDNAN DA COSTA LIMA ¢ produtos ¢ 'ou servigus constuntes da Not Fiscal Eletriniva indicinda s Tado,

CTEREZA RODRIGUES NDOS SANTOS Valor Tolal: 368900

DATA D RECEBIMENTO

IDENTIFICACAC 1 ASSINATURA DO RECEBEDOR

EDNAN DA COSTA LIMA

- CEP: 62102-000

Fone:

VARZEA REDONDA, SN - DISTRITO DE BONFIM - SOBRAL - Cl
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CSﬁq_,
Jose

EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
COMERCIAL E SERVICOS SAQ JOSE
CMP)-43.262.855/0001-01
TEL:(85) 18141-3031

RECIBO COMERCIAL

RECEBEMOS DE: CONSELHO ESCQOLAR C. E. I. TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS
CNPJ; 18.285.912/0001-12

ENDERECO: RUA B, N° 68, BAIRRO NOVO RECANTO - SOBRAL-CE
A IMPORTANCIA DE R$:3.499,00 (TRES MIL SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS)

REFERENTE A NF DE N°:21

Sobrol-Co B __de o, W W _ de 2022,

ED NAN DA Assinado de forma

digital por EDNAN DA

COSTA COSIA
LIMA4326285 s
5000101 10:39:23 -03'00'

EDNAN DA COSTA LIMA .
COMERCIAL E SERVICOS SAQ JOSE
CNPJ:43.242.855/0001-01
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N® 0000006357

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Insericio Contribuinte / Noma

119207 - EDNAN DA COSTA LIMA

Endereco Documenta
RUA VARZEA REDONDA, SN C.N.P,J.: 43.262.855/0001-01
DISTRITO DE BONFIM SOBRAL-CE CEP: 62102000
Mao. Raguenmento Naturoza juridica
MNOODNEIRTL2022 Pegaaa Juriaicn

CERTIDAO

Certificamos para os devidos [ins, gque revendo ez regintros dos cadastroz da divida al lva o de
Inadimplentes desta Soecretaria, conslata-s¢ - alé a prosonto data friée eRist e om oneones oo (a)

Foauarent o, nenhuma pondéneia relativa a tributos municipals.

AGdeeret saria de Drcamento e Financas o0 roscorva o gircilo e ingSfyaever © SorEaAr A (£a50] 1
postoriormente venham a ser apurades. Para Constar, foi lavracds «a prosente Corl pddo,
A accltacdn desta certidio oslé condicinnada 4 verifliceagdo de gua aulenbicidade na intfract, n

sequinte endereco: hitp://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE AGOSTC DE 2022

Esta certidao ¢ valida por 090 dias conlados da data de emisséo

1)
VALIDA ATE: 19/11/2022 : .J‘t i
LF L) gt B L1 g i) s
COD. VALIDAGAC 0000006357 Slem A phla
Pl ey B iy
BESLBONEY

Lo apls




J3Ra, PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°; 2022/ 0000006357

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DATA DE EMISSAO: 22/08/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida ate 19/11/22
SOBRAL-CE, 22 DE AGOSTO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 27/08/22 as 09:24:46




iy
&2
GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduais
202227943275

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N© 13 de 0270372001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

I._nscr-it;ﬁo Estadual: :
070127859

CNPJ / CPF: .
'[43262855000101 '

RAZAO SOCIAL:
EDNAN DA COSTA LIMA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome
do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar, foi
emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 13/10/2022 AS 09;05:13
VALIDA ATE 12/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internct, no enderecgo
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA _
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAC

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA
CNPJ: 43.262.855/0001-01

Ressalvado o direitoc de a Fazenda Nacional cobrar ¢ inscrover quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identilicado que vierem a ser apuradas, ¢ corliiicare quo
ndo constam pendéncias em seu nomé, relativas a craditos tributarios administradas pela Sacrotaria
da Receila Federal do Brasil (RFB) e a inscricées em Divida Ativa da Uniao (DAU) junio a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta cerlidao é valida para o estabelecimento matriz ¢ suas filiais ¢, no caso de onte lederativo, para
todos os argaos e fundos publicos da administragda direta a ele vinculados. Refere-sn @ situagieo do
sujeilo passivo no dmbilo da RFB e da PGFN e abranqge inclusive as conlribuigtnes sociais provistng
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n” 8.212, de 24 de julho de 1001,

A aceitag@o desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenlicidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emilida as 06:44:42 do dia 31/08/2022 <hora e dala de Brasilia>,

Valida al¢ 27/02/2023.

Cdadigo de controle da certiddo: 4A27.D252.E2CF.E26A

Qualquer rasura ou emenda invalidara esle documenlo.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIL: b FLLIALS)

CNPJ: 43.262.855/0001-01

Certidieo n®: 28033013/2022

Fxpedicdo: 27/08/2022, as 09:23:24

Validade: 23/02/2023 - 180 (cento e citenta) dias, conlados da dabLa
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS), inscrilo(a)

no CNPJ sob o n® 43.262.855/0001-01, NAO CONSTA como inadimplentia n

Banco Naciconal de Devoedores Trabalhistas.

CerLiddo emiLida com base nos arls. 642-A v H8:4=-A da Conzol idaga

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas leis ns.® 12.440/2011

13.467/2017;, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janniro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddoc sdo do responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

Ne case deo pessoa juridica, & Cortiddo alosta a ompross om rolacdo
todos o8 scus cstabelecimenlos, aadneiac I A o T

A aceitacdo desta ceortiddo condiciona-se a verilicacio do sua

aulenticidade no portal do Tribunal Superior de 'I'rabalhe na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional deo Devedores ‘'rabalhistas ae Ltam oz dados
necessarios a ldenlificagdo das pessnas naturaiz en Juridlea:
inadimplentes perante a JuslLiga do Trabalh anl 17 obrigagdes

cstabelecidas em sentenga condenatédria tranaitada em julgado ou em
acordos Jjudicials trabalhistas, inclusive ne concernente aos
recolhimentes previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
cmolumentos ou a recolhimentos deLerminados em lai; ou dacorrantos
de exccucdo de acordes [irmados perante o Ministéria Piablico «d

Trabalho, Comissdoc de Conciliacéo Prévia ou demais Litulos que, por
disposicdo legal, contiver forga cxcculiva.

e

e
.
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CAIA

CAIKA ECONCOMITA FEGERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigao: 43,262.855/0001-01
Raz3o Social: EDNAN DA COSTA LIMA 07208852350
Enderecgo: R TUBIBA 548 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-400

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a ecmpresa acima
identificada encontra-se em situagao regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos, decorrontes das
obrigagbes com o FGTS.

Validade:25/09/2022 a 24/10/2022

Certificagdo Nimero: 2022092502042768928705

Informacdo obtida em 06/10/2022 09:53:38

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagao de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

c.EVIER,

—




ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA e
Rua Marlene Magalhaes, n°740, bairro Edson Lobo ce Mesquita, Santa Quitéria-CE

Prezados,
nitir a presonte QRDEM

B maean o

Com meus cordiais cumprimentas, venho por
DE COMPRA/SERVICO, referente ao Contrato n® 013/2022, que tem por objeto a contratacao
de empresa para a contratagdo de empresa para realizacac de servicos de tecnologia da
informagao e comunicagaol/locagdo de maquinas e equipamentos - locagdo de impressora
multifuncional color A3 - Obs: locagdo de eguipamento incluindo abastecimento de toner e

manutengio referente ao Resultado da Cotagdo Eletrénica n® 2022/07634.

UNIDADE |QUANT.| VALOR | VALOR
ITEM ESPECIFICAGAO DE UNITARIO| TOTAL
MEDIDA » 1 e
LOCACAO DE EQUIPAMENTOS -
LOCACAO DE IMPRESSORA 1 589,00 589,00
1 |MULTIFUNCIONAL COLORAS - i
OBS:LOCACAOQ DE EQUIPAMENTO
INCLUINDO ABASTECIMENTO DE . :
- | TONER E MANUTENCAO N R T I
- VALORTOTAL  R$ 880,00

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede do Cei Tercza Rodrigues dos
Santos, localizada na Rua na Rua B, Novo Recanto, em Sobral/lCE, no prazo de 15 dias

contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os volos do aprego ¢ astima,

Sﬁbr;ﬂ,_]'é de outubro de 2022,

Atenciosamente,
= P o A = R .
Cadsionrman. el AL rlasie,

Adriana Bbto de Souza
Dirotorafige G549

ADRIANA BOTO DE SOUSA

DIRETORA DO CONSELHO
CElI TEREZA RODRIGUES DO SANTOS
Contratante
i ———— . b PAC
CEl Tereza Rodrigues dos Santos Rum B, N* 6t Mova \=)
Recanto ;
creg2,.114-000

Tel: (88) 3677-1781

13




o ESTADO DO CEARA ' Nota N°
j’ * PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA 0000000021 |
3 A.‘T SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS SERIE I
8 ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Geragao | 131072022 Competéncia ouT2022 N® da NFS-e Substiluida 0
N°® do RPS 0 Local da Prestagin | SANTA QUITERIA-CE Optanle do Simples sim

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razdo Social |COMERCIAL TRENII EIRELL

Nome Fantasial TREND CD-HTF!U TORA

Endereco | RUA MARILENE MAGALMAES, 140 - EDSON LOBO DE MESQUITA
CPF/CNPJ |36.980.220/0001-78 inscMunicipal [150365  [uF [CE  [inse. Ea[ndual[ 0
Cidade| SANTA QUITERIA |c.e.P|62280000 [Comp. | [retetone] Ji
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO S .
Razio Social CGI\.SEI. HO I— SCOLAR C. E. I. TEREZA RODRIGUES DOS SANT ﬂJ E-mail |
 Endersgs | RUAB, 6R NOVO REGANTO 62.114- 000 SOBRAL-CE S '
CPFFCNP—’ 18.285.9120001-12 _Insc.ﬁl.;nlcipal ; ) ln; -és-I:m;.l-nl IV e -Tptea- |
_ DESCRIGAO DOS SERVICOS 1
SEXTO MES DE LOCAGAD DE IMPRESSORA MULTIFUNGCIONAL COLOR A3
OBS: LOCACAD DE EQUIPAMENTO INCLUINDD ABASTECIMENTO DE TONER E MANUTENCAD
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVI rzwco - )
306 / TT3310000 - Aluguiel de miguings ¢ equipamontos pars osonid |rI::- - _ - =
_ INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO civIL =
CODIGO DA OBRA I_ ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS - |
__PIS 1 0.uu| COFINS [ __E'_E'_’ __Inss 0,00 '?T[__ " owo| wme | oo
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAD A CALCULO DO IS5
Valor dos Servigos 589,00 Malureza da Operacio Valor dos Servicos SBEI,ﬂﬂ-i
(-) Desconto Incondicionada 0,00 Tributada ne Municipio {-) Dadugio permitida em lai 0.00
{-) Desconto condicionado 0.00 Regime Especial de Tributal;éuu* {-) Desconto Incondicionado 0.00
(-} Retengies Federais 0,00 0-Menhum Base de Caloulo 589,00
Oulras Relengties 0,00 Codigo de ValidaganiLink (%) Aliqueta dn 1S58 2.0000 %
(-} 1SS Relido 0.00 *"53'-'_557"‘3“ - IS5 3 Reler T [ ¥5im (X)) Mao |
(=} Valor Liguidn 588,00 www, santaglilana.ce.qov.br - - (=) Valor da I:..- 11,78
INFORMACOES ADICIONAS o

OUTRAS INFORMAGOES

LEI N® 47042005 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2005 CTM

1022 10:04

Impressa em:

Haora di emissio:

10:04:34

§ m o Hrﬂﬂcﬂu RECURSGS

Atesto que o servigo foi prestadalX]
' L0PMBE

e g4 o]




P

OMERCIAL

e CHL LT AR A A TEMIDER

RECIBO
VALOR R$589,00

Recebi(emos) do(a) Sr.(a) CONSELHO ESCOLAR CEI- TEREZA RODRIGUES DOS

SANTOS.
a Importancia de: QUINHENTOS E OITENTA NOVE REAIS.

Referente a NFS: O 2.1

SANTA QUITERIA/CE, J3 DE_ Qiluls268-  DE 2022.

(HH- TR um ”J
GHEP "U G i LAY

;ﬁm/luéi‘*;h «‘7';':?1 :w(@hia 179

COMERCIAL TREMD FIRELI
CNPJ: 36.980.220/0001-76
MARIA LUCIA DA PENHA VASCONCELOS
CPF: 518.020.663-49
SOCIA

;1

RUA: MARILENE MAGALHAES, 140 — B EDSON LOBO DE MESQUITA - SANTA QUITERIA — CEARA. CEP.: 62.280-000
CNPJ 36.980.220/0001-76 - FIC 06.265.386-5 ¢
CEL: (85)9.9988-5071 F-MAIL: TRENDMERCATURAM@GMAIL.COM e 45

iad




Comp. Bonco  Agéncia I
018 104 0554 5
Pogue por oste

quue o quaniia de __L{IJ\_’U_\.'\(

<l

S —K

« ¢ eenbavos nelma

Conla €2 Sl Chogua n" €3 RS : =
03003806-4 O AAA 900640 0 |® 5489, 00
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——— e _
Vs i
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SOBRAL

RUA CEL. JOSE SABOIAZ00
CENTRO -SCBRAL-CE
CONFECGAD: 08/22
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W
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Faua Coancers
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA

_r.:j.ﬂ ';‘_ SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGCAS prs
! ! \g
pa
N° 2022000284
Razio Social
COMERCIAL TREND EIRELI
INSCRIGAD ECONGMICA Documenta Bairro CEP
00000158355 C.N.D.J: ¢ 368BDZZO000176 sigon 1 d
Localizado RUA MARILENE MAGALHAES, 140 - - SANTA QUITERIA-CE
DAROS NO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
Inscrigao Contribuinte  Nome
19767 - COMERCIAL TREND EIRELI
Enulerrgci Nocument
RUA MARILENE MAGALHAES, 140 83 C.H.P.T.: 36.980,220/0001-76
EDSON LOBO DE MESQUITA SANTA QUITERIA-CE CEP: 62280000
Mo, Reguerimento Matureza juridica
AR 000284/2027 Pensos Juridiea

CERTIDAO

1 pard oo devidan Pinoe ague rovenan nn roeg gl fob dos cadastitos da divrida
tarba; comstablag=f#t = ald 4 prasonie dala = fide oxlbstirem @m riiorm Il
o nenhama pond@ncia relatliva a tributos munlcipals,
AIMINISTRACAD E FINANCAS st resorve o direitse de Inscrover o cobrar ag dividan aue
poit nrmonie venham 4 ser apuradof. Para Gonstar, loi lavrada a presente Coryldas,
A accltagdo desta certidde ostd condlclenada & verificacdo do ada aulenticldade na inteornet;

sogulnte anderscos  hitps:r/ fwww. santagultaeria,co.gov.br/

SANTA QUITHRIA-CE, 22 DE AGDSTQ hE 2022

Esla cerliddao é valida por 090 dias conlados da dala de cmissio
VALIDA ATE: 19/11/2022
COD. VALIDACAO 2022000284

4%




B

GOVERNO DO _
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202224304409

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:

062653865

CNPJ / CPF:
36980220000176

RAZAO SOCIAL:
COMERCIAL TREND 1D SERVICOS 1TDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas
que venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os
registros do Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual -
CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima
identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar, foi emitida esta
certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 06/09/2022 AS 13:30:40
VALIDA ATEO5/11/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
enderego www,sefaz.ce.gov.br

]

4%




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda MNacional

e

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTDOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA
CNPJ: 36.980.220/0001-76

Ressalvado o direito de a Fazenda MNacional cobrar o inscrever quaisquer divid
responsabilidade do sujeito passivo acima idenlificado que vierem a ser apuradas, @ cerlificads

1. constam débilos adminislrados pela Secretaria da Receila Federal do Brasil (RFE) ¢
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1965 -
Codigo Tributario Macional (CTN), ou objeto de decisac judicial que defermina sus
desconsideragio para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos: o

2. ndo constam inscrigdes em Divida Aliva da Unido (DAU)Y na Procuradoria-Garal @n 7
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arls. 205 e 206 do CTN, esle documenlo tem os mesmaos efod
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais &, no caso de ente federa:
todos os Grgdes e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculadns. Refere-s: '
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as conlribuigbes socas o

nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1677

A aceilaclo desla cerliddo esta condicionada a verilicacdo de sua autenticidade n
enderacos <http://rib.gav.br> ou <hllp://'www.pgin.gov.br>,

Cerlidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n” 1757 an 7
Emilida as 07:02:20 do dia 20/05/2022 <hora e data de Brasilia=.

Vélida até 16/11/2022.

Cadigo de controle da certidéo: 558E.C0B6.7TFD6.618F

Qualguer rasura ou emenda invalidara esle documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
Nome: COMEBCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATKI E FILIALS)
CNPJ: 36.980.220/0001-7%
Certiddo n®: 12038377/2022
Expedicdo: 18/04/2022, as 08:42:
Validade: 15/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inserito(a) no CNPJ sob o n® 36.980.220/0001-76, NAQO CONSTA como
inadimplente no Banco Wacional de Devedores Trabalhistas.
Certid3oc emitida com base nos arts. 642-A e B83-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certiddoc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Caertidie atesta a smpresa am relacdo

]

a todaos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiaisz.

A aceitacio desta certidao condiciona=se A wverificagio de sua
autenticidade no portal de Tribunal Superior de Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente,

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam o tados
necessarios & identificagdo das pesscas naturals e Jurlidicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigaches

estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrics, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados sm lei; ou decorrentes
de execucido de acordos firmados perante o Ministéric Piablice do
Trabalho, Comissdo de Conciliacédo Préwvia ou demais Litulos gue, pot

disposicdo legal, contivar forga executiva,

50




CAIXA

CAIRA SCONGIMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscric8o:  36.980.220/0001-76

Razdo0 Social:COMERCIAL TREND FIRELT

Endereco: RUA MARILLNE MAGALHAES 140 1 ETRA B / LRSON LOBO DE MESQU /
SANTA QUITERIA / CE / 62280-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca da
quaisquer débitos referentes a contribuighes o/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:01/10/2022 a 30/10/2022

Certificacdo Namero: 2022100102154253893822
Informacao obtida em 10/10/2022 11:06:31

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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ﬂ: Sobral

. Prefeitura ] Municipal

COTACAQ T TRONIE A: 2022 29981 - PROCT SSO N 2204472020
ORGAO PROMOTOR: PMS . CE1 CONSELHO ESCOLAR TEREZA BODRIGUES DOS SANTOS - CNPJ: 128581270000 12
ORDEM DE COMPRASERVICO N 847712022

[FORNECEDOR:  |F REGIVALDO VIANA CNPJCPE: | 69051990001 - #)
i& NUEREC: Hua Padre Perdigho Sampaio, n 474 - Chnone Lanha, Farfaleza - GE, B0.451-6495 FONE/FAN:
| 3 PREGD .
| cob. jcon. SCRICAD DO ITEM QT o FOTAL
EATALAGINTEM DESCRIS UNTTARID B
,-_' EXTINTOR DE INCENDIO, PULARC, (6 DUILOS, SUPORTE DE TINACAC KN PARE DL |
‘ T FMBALAGERE 1O LNIDAT - e € abrton or san it conid emog oo cabzado el i i
g MAKEC AT DIV EHSS | i
Yrivrar pa ORDEM DE COMPRASERVICO: L
[Dotagan Orgamentaria: CONSELHO ESCOLAR TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS
[T S Rt URSOS TINANCEIROS NECESSARIONS A PAGAMENTO DESTA ORDEM DE ¢ OMPRASERVIL 0 SACHORIGINAF TS DAS
| UL ASSIFICAL DS FUNCIONALS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICTPAL AU DESTA LOTALAL
|
i PARA URD DG ORGAD PROMGTOR DA COTATAD
I PAMS - CEICONSELHN ESCOLAR TEREZA RODRIGLUES DOS SANTUYS Dt de embssdoc T4 2002
.Md’“ﬁ _/éél?ob\ ;7{31!4? larnerne
MARLA MAS AS CARNEIRG G_,d}\)\ﬂ.nﬂ_, m }L‘ %
watvin dles o pras lr“|m11|'\. O T i; za
J . oy DUUEE
—— e -- - |
Adriatie e ETAlD'Esg .
AVISU IMPORTAN L AU FURNLOCE DOR: Dire |
FSTA CRDEM DF COMPRASERY QU FOLEMITTINA DIE ACORDO COM O TERMODE PARTICIPAG MO S° 2020007,
L VEXNIOY E EORNED EDOR FNTREGAH (0% ITENS BRESTAR 05 SERVI DS NAS OUANTIIADES, FSPECTEN AUCIES, PRAZOS & [1EM A0S
ANDTIERS NELE EXPRESSOS, EM CUMBRIMENTO DS TERMOS DA LEGISE AL AD VIGENTIE
L]
| .
i |
s =
| PARA USO DO FORNECEDOR |
: i - —
IEe IR ALTID VIANA i F s e A
I
PARERAL G TENTE DESTA CUEIESY DO 0 WP ASE RN WL A DAL EST A ; . |
VE ACORDODCOM A COTACAQ FLETRONICA REIERIDA AL IMA, LA i |
1 feanmbio e JLLFTA - v Tiin |
, Hwa nm |
LS PRIMETRA Y IA PARA O FGRNECEDOR STGUNDA VIA PARA U ORG A0 PRUMOTOR DA COTAL RO, "MJ] 36,500, 9y e .
== | L B

__'_.
"'é“'.*'

os6. 22




RECEBEMOS DE F REGIVALDO VIANA 08 PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADD

NF-g

N" ki |

DATA DE RECEBIMENTD

|

| IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE 1

ldeatificacio do Emitente

F REGIVALDO VIANA

' 0 - Entrada m CHAVE DE ACESSD
1 - Saida [2322 1036 9651 9900 0130 5500 1000 0000 3115 0932 6603
DRE PERDIGAO SAMPAIO. 374 - QUINTINO CUNHA , [N 31 :
E_:'\.H'r ,ELI_ EZR_,‘ IEJE _DCS;-_ P 60351695 - Fere R ' SEHIE: 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-g
o i B ) T www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrdnica

DANFE

I

CONTROLE DO FISCD

[

T

LULEALTEY

MATUREZA DA OPERACAD

| Venda prod. do estabelec. em operaciio ¢f produto sujeito ao

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAD DE USO

J213220069274798 241002022 10:27

| INSCRICAD ESTADY

[07.075755-0

AL

INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST, TRIBUTARIO

CNP
36.965.199/000

1-30

DESTINATARIO | REMETENTE

[NOME  RAZAO SOCTAL = NP CPF DATA DE EMISSAQ)
CONSELHO ESCOLAR C. E. . TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS 18.285.912/0001-12 24/10/2022
|FAD =HF_CCI BAIRRD f DISTRITD CEP DATA DA ENTRADA 7 SATDA
| R BNUMERO: 68 N 68 NOVO RECANTO 621 14-000 24/10/2022
WUNICIPIO FOME / FAX ur INSCRICAQ ESTARUAL
SOBRAL CE ‘ o7
CALCLULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS| VALOR DO 1CMS BASE DE CALCULO DO 1EMS ST | VALOR DO ICMS SUBSTITUICAD  [VALUR ICMS DESONERADD VALUR TOTAL DOS PRODUTOS
. . 8 ; A 2 0,00 250,00
VALOR DO FRETE VYALUR DO SEGURD DESCONTO UUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO 1P1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,00
TRANSPORTADOR | VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD UF  [CNPJICPF
0 - Remetente
ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRICAQ ESTADRUAL
QUANTIDADE ESFECTE MARCA NUMERD PESO BRUTO PESO LIGLiInG
0 0-0 0 0
DADOS DOS PRODLUTOS SERVICOS
0D FRODUTD DESCRICAD DOS PROPLTOS - SERVICDS] NOMUSH CROSN | CHOP |UNID QUANT. V. INITARID V. TOTAL V., Dese B.C.ICMB V.ICME ALID VOIP | ALIG | CICME |V, ICMS
= i _ Peijrrin Privpra ICME It 5T 5T
[i]] [EXTITOR PO ABC &K sa4innn | 303 | 5401 | UN 1 250,00 250,00 0,00 00 0.00] i oo oo 1, (1.0
CALCULO DO ISSON
gs;;;%iu MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULD DO 1S50M VALOR DO IS50M
- :
0,00 0.00 0,00
DOS ADICIONAIS

INFORMAGQOES COMPLEMENTARES

Atesto que o matenial foi
2! £ ¥

Atesto que o senvigo foi prestado [
ico

Assinatura

RESERVADO AD FISCO

30 PMBE.
inaturd

14605 M2 120 10N RECURS”

2,

Data e Hora da Impresséio; 24/10/2022 - 10:28

Emitido por e-Contab - www.e-contab_com,br




—Sfus" mm_;;: PEDIDO

ml "T“ n E Rua Santos Dumont, 2433
Tabapua - Caucaia - CE

-

_“l_l_l_ £ mat regivaldoviana3@amailcom | pata: < < /0 | S22 4
B ol e 1= ) ;ééwpézé%fa S JF %/} _
Enderege:__ S OL/?3 ¢ Bemrra%’z’ffr/7 mz/’?’ ;
m:lll. % £/ — y Prego Unit. TOTAL
Il VL safl 7770 o= 08 I |2SO. | S50.4
7 - / ;
A & XU el S0 [
(A& isvsze” ) |' f;
\ "
NAQTALE Como ReEAEGNALDO VIANA romaLrs \ZS0-L20)

[ aw@eemmn

Ass. Cliente

54




Com . Dt Mg K} faae Qs Cheque n® a
ois 194 gsss 5 030038064 0 AAA 900642 7 ® &50(00 |
e 2l coeuada. oA —

L ;o e S ———centavos acima
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SOBRAL

RUA CEL JOSE SABOIAZ00

CENTRO -SOBRAL-CE
CONFECGAD: 1022

e A e Lo L

W ;LS da L?mw de 20 :;-:l‘
ft!ww. : MM

CONSELHU ESCELAR C E | TERE

enps 18,285.912/0001-12 CLIENTE BANCARIO
pesoe 06/2013
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50 PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

S N° 0000007069

DAROS DO CONTRIBUINTE CU RESPONSAVEL

- ¥

Inscrigao Contribuinte / Nome

120717 - TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA DE PAULA 68926189368

Endereco Documento

R MANOEL VIEIRA LINHARES, 309

RENATO PARENTE SOBRAL-CE CEP: 62.033-100
No Reauarimento Nalureza juridica

&69/2022 Pessoa Juridica

C.N.P.J.: 43.775.480/0001-75

CERTIDAO

Cortificamos para os devidos fins, que revendo os reglslres dos cadastros da divid
nadimplentes desta Secrotaria, constata-so — até a prosonle data - ndo existiren
requerente, nenhuma pendéncia relativa a Lributos munleipals.

i Sesretdria do Crgamenio e Finangas se roserva o direilo de inscrever o cobrar o
panasteriormente venham a ser apurados. Para Constar, [ol lavrada a presenle Certlda
A accitacio desta certidd3o estéd condicionada & verificagie de sua auvbenticidade na

acguinte endercgo: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 05 DE SETEMBRC DE 2022

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 03/12/2022

COD. VALIDACAD 0000007069
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a0y PREFEITURA DE SOBRAL
E SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGCAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000007069

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 43.775.480/0001-75
DATA DE EMISSAQ: 05/09/2022

Esta CERTIDAC NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vilida até 03/12/22
SOBRAL-CE, 05 DE SETEMBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 05/09/22 as 14:14:32




GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202227655890

Emitida para os efeitos da Instrugao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGCAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
070218170

CNPJ] / CPF:
43775480000175

RAZAO SOCIAL:
TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA DI PAULA 68926189368

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 10/10/2022 AS 14:20:18
VALIDA ATE 09/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA )
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOCS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA DE PAULA 68926189368
CNPJ: 43.775.480/0001-75

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto 4
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados, Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagado desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751. de 2/10/2014.
Emilida as 13:48:15 do dia 18/10/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/04/2023,

Codigo de controle da certidao: 8B02.5435.8C7A.655A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA DIi PAULA 68926189368
(MATR1Z E FILIAIS)

CNPJ: 43.775.480/0001-75

Certidio n®: 24464995/2022

Fxpedigao: 02/08/2022, as 11:53:19

Validade: 29/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da dats
de sua expedigdo.

Certifica-se gue TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA DE PAULA 68926189362
(MATRIZ E FILIAIS), inscrilo({a) no CNPJ socb o n® 43.775.480/0001-75,
NAO CONSTA como inadimplente ne Bance Nacional de Devedoros
Trabalhistas.

Certidido emitida com base nos arls. 642-A o B83-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas leis ns.® 12.440/2011 «
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeciro de 20272,

Os dados constantes desta Certiddc sédo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo alesta a empresa em reclagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

\ aceitagdo desta certiddo condiciona-se & veocrificacdo de sua
iutenticidade no portal do Tribunal Superior do T'rabalho na
Internet (hitp://www.blslL. ) us.br).

Certiddo emitida gratuitamenleo.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Dewvedores Trabalhistas constam os dados
nocessarios 4 identificacdo das pessoas naturais o juridicas
inadimplentes perante a JusiLiga do Trabalho quanto 43 obrigacdos
csLabelecidas em sentenga condcnatéria LransilLada em julgado ou om
acordes judiciais trabalhisltas, inclusive no cencoerneniLc aos
recolhimentos previdenciérios; a henordarios; a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos [irmados perante o MinislLério Piblico do
T"rabalho, Comissio de Conciliacao Prévia ou demais Litulos que, por
disposigdo legal, contiver lorgca excculiva.




CAIA

CAIRA SCONSMICA FEQERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  43.775.480/0001-75

Razio Social: TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA DE PAULA 68926189368

Endereco: R MANOEL VIEIRA LINHARES 309 / RENATO PARENTE / SOBRAL / CE
/ 62033-100

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigao que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao reqular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:30/09/2022 a 29/10/2022

Certificagcdo Niamero: 2022093004253958080204
Informac&o obtida em 10/10/2022 14:25:04

A utilizaggo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagcdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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COTACAO EL FTRONICA: 202226775 - PROCESSO N*: 2171322022
ORGAO PROMOTOR: PMS - CE] CONSELHO ESCOLAR TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS - CNPJ: 18.285.912/0001-12
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N* B4B08/2022

FORNECEDOR: |TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA DE PAULA 68926189368 CNPJ/CPF: |43.775.480/0001-75
ENDEREGO: Rua MANOEL VIEIRA LINHARES, n 308 - Renato Parente, Sobral - CE, 62.033-100 FONEFAX:
cob. |cob. g PRECO
CATALAG DESCRICAD DO ITEM QTD UNITARIO TOTAL
- EXTINTOR DE INCENDIO, (RECARGA) PO QUIMICO, 04 KG, UNIDADE 1.0 UNIDADE - - 2.0
S A Dibs: Cobertos por garantia com 3 entrega e servico realizado pela empresa.. MARCA: mocelin 2,00 345 s
EXTINTOR DE INCENDIO, (RECARGA) ABC, 06 KG, UNIDADE 1.0 UNIDADE - Obs: = 4
257865 | 2 b obeno por garantia com a entrega e servico realizada pela empresa. MARCA; EXTINPEL HH A0 115,00
TOTAL DA ORDEM DE COMPRASERVICO: 188,00

Dotagio Orcamentdriaz =~ CONSELHO ESCOLAR TEREZA RODRIGUES

OBES: 05 RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO SAQ ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOFS FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAO DESTA COTACAOD.

PARA USD DO ORGADO PROMOTOR DA COTACAOD
PMS - CET CONSELHO ESCULAR TEREZA RODRIGUES DUS SANTUS Data de emissao: 18/10/2022

Mana ﬁ:’;’km Carnecie
MARIA MAGILA FARIAS CARNEIRO ( ‘ 2‘3 0 q m O(Q

(carimbo ¢ assinatura)

Gestor de Compras

Atrana Boto e Souzp
AVISO IMPORTANTE AQ FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPAGAQ N 20220015,  Diretora/Ato 6598
DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR 0S SERVIGOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDIGOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLAGAO VIGENTE,

Observagies;

PARA USO DO FORNECEDOR

TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA DE PAULA 68926189368

FAGO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRAVSERVICO, A QUAL ESTA
DE ACORDO COM A COTAGCAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA

0OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O DRGAD PROMOTOR DA COTACAD.

=R
043.775.480/0001-751

IEPE'I‘L;.‘ ||-f AP M”']['Eshﬂltlp -|-1.l||
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RUAMANGEL VIEIRALINHARES, 3(3
RENATO PARENTE - CEP: 62.033-100
LSOBRAL « CEARA.m:
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a0, ESTADO DO CEARA Nota N°
n PREFEITURA DE SOBRAL 0000000070
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
O ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS
Dala de Geragdo | 27/10/2022 Competéncia 0oUT/2022 N® da NFS-e Substiluida | O
N° do RPS 0 Local da Prastagio | SOBRAL-GE Optante do Simples
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
Razdo Social |TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA DE PAULA 68826188368
Nome Fantasia |D E PROTECAD
Enderego | R MANOEL VIEIRA LINHARES, 309 - RENATO PARENTE
CPFICNPJ |43.775.480/0001-75 ! Insc.Municipal| 53558 | UF | CE | Insc. Estadual I ]
Cidadel SOBRAL | cep]52.023-100 comp) | Teiefone | (58)2144-7436
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Razio Secial | CONSELHO ESCOLAR C, E. |. TEREZA RODRIGUES DOS SANTQ  E-mail
g Endereco | RUA B, 68 NOVO RECANTO SOBRAL-CE
CPF/ICNPJ| 18.285.912/0001-12 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRIGAD DOS SERVIGOS
ITEM | DESCRIGAD DO ITEM QUANT. | VALORUNIT| TOTAL
1 RECARGA DE EXTINTOR PO QUIMICO BC 4 KG 2,00 E R 8.0
2 | RECARGA DE EXTINTOR PO QUIMICO ABC B KG 2,00 5650 0o
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401 / 1401 / 331471000 - Manutengio e reparagao de maquinas e equipamentos para uso geral nde especificados smenormeanis
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUCAD CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 [ COFINS l 0,00 | INSS | 0,00 1 csit J_ 0.00 ' ==F [ 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERAGAD CALCULO DO ISS
Vaior Total da Nota 188.00 Natureza da Operag3o Wailor Total da Nota 188.00
{-) Desconie Incondicicnade oee Tributada ne Municipic i) Dedugio Permitida em lel 0,00
{-) Desconto condicionado 0.00 Regime Especial de Tributacio {-) Desconto incondicionado 0,00
(-) Retenches Federais 0.00 g-Nenhum Base de Calculn 0.00
Outras RetengSes 0.00 Codigo de VaboacAalmk {X) Abquota do 1SS 0,0000 %
(-) 1SS Retido 0.00 yTehflog4 ISS a Reter { ¥5im (X) Néio
(=) Valor Liquido 183.00 hitp:iiwww.sobral.ce.gov.brf {=) Valor do ISS 0,00
INFORMACOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMACOES
Empresa Optante do MEI (Micro Empreendedor Individual)
Impressa em: 271022 15:22 Hora da emiss&o: 15:22:49
Atssto que o servigo foi prestado DX “AGOS E’I&’Ef L COM RECUP .
Atesto que o matenial fol ido ] 30 PMOE.
e : {&8inatird do Ordanaor da Desoeess :
ssinatura M\M%’f ANk {.hn!‘w‘- 6\5
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TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA DE PAULA

RUA MANOEL VIEIRA LINHARES ,309 - CEP: 62033100
RENATO PARENTE - SOBRAL - CE
CNPJ: 43.775.480/0001-75

\. J
~

Recebi(emos) dof) st s), QC’MQQ @fﬂ&?@ \ O:€ ’I»;b M?ff.?@% TS EOEL b

A importancia de: Um/p m £ O];% ‘Nu&m >
Referente a (Y'1 E: @

|
Pelo que firmamos o presente recibo para os devidos fins e efeitos legais.

n : 05 (el _.';;,;.;;u,g;{gf{

TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA DE PAULA

.....




Comp. Banco  Agénda €1 Conto - 2 Série Cheque n® a l RS
018 104 0554 5 03003806-4 0 AAA 200643 5 /133,00
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N 0000007069

[
iPADI‘OS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

nscrigdo Coniribuinte | Nome

20717 - TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA DE PAULA 68926189368

Documento
C.N.P.J.: 43.775.480/0001-75

nderego
R MANOEL VIEIRA LINHARES, 309

RENATO PARENTE SOBRAL-CE CEP: 62.033-100

No. Reguernmento " Natlureza juridica
0C00007069/2022 Pessoa Juridica
! L
Certificamos para os devidos fins;, que revendo o8 registros dos cadaslros da divida atliva e de
inadimplentes desta Scerelaria, conslata-se — até a presente data - nfo existirem em nome do(a)

roequerente, nenhuma pondéneia relaliva a btributos municipais.

A Secretaria do Orcamenteo ¢ Vinancas sc reserva ¢ direila de inscrever o cobrar as dividas gque
posteriormente venham a scr apurados. Para Conslar, foil lavrada 2 presente Certidio.

A aceltagdo desta coriiddo csta condicionada a verificacdo de sua aulenllicidade na internet; nos

sequinte enderego: hitp://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 0Ob DE SETEMBRO DE 2022

Esta certidao é valida por 090 dias contados da data de emissio
VALIDA ATE: 03/12/2022
COD.VALIDAGED 0000007069
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ﬂ SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS
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VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000007063

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 43.775.480/0001-75 -
DATA DE EMISSAO: 05/09/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 03/12/22
SOBRAL-CE, 05 DE SETEMBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 05/09/22 as 14:14:32




8
GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202227655890

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
070218170

[|{CNP] / CPF:
43775480000175

RAZAO SOCIAL:
TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA DE PAULA 68926189368

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pilblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 10/10/2022 AS 14:20:18
VALIDA ATE09/12/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderecgo
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA _
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA DE PAULA 68926189368
CNPJ: 43.775.480/0001-75 '

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 dalLei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <http./imwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGEN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 13:48:15 do dia 18/10/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/04/2023.

Codigo de controle da certidao: 8B02.5435.8C7A.655A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREERA DE PAULA 68926189368
(MATRIZ E FILIALS)

CNPJ: 43.775.480/0001-75

Certidado n®: 24464995/2022

Expedigdo: 02/08/2022, as 11:53:19

Validade: 29/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedici3o.

Certifica-se quc TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA DE PAULA 68926189368
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 43.775.480/0001-75,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddoc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidaoc alesta a empresa em relacido
a Lodos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagao desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores TrabalhistLas constam o©s dados
necessarios & identificacd3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica da Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente a0s
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a cuslas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execucdo de acordos firmados peranle o Ministério PUblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca execuliva.

5




R

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

CDERAL

Inscrigdo:  43.//5.480/0001-75
Razao Social: TERESA DAYSE VASCONCELOS FERREIRA DE PAULA 68926189368

Enderego: R MANOEL VIEIRA LINHARES 309 / RENATO PARENTE / SOBRAL / CE
/ 62033-100

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere ¢ Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagtes com o FGTS.

Validade:30/09/2022 a 29/10/2022

Certificagao Numero: 2022093004253958080204

Informacao obtida em 10/10/2022 14:25:04

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




	COORDENADORIA JURÍDICA

